IlocTtanoBsienne BpsiHcKoil TOPOACKOH aAMUHHUCTPALIUU
ot 12.04.2024 Ne1392-n

O BHeCceHMHU M3MEHEHNI B MyYHHUIIMIAJIbHYI0
nporpammy ropoaa bpsncka «llognepxka
U COXpaHeHHe KYJbTYPbl H HCKYCCTBA

B ropoae bpsinckey,

yTBePKAEeHHYI0 NOcTaHOBJeHueM bpsiHckoii
rOpPOCKOM aIMUHHUCTPAIUHU

oT 29.12.2018 Ne 4172-n

Ha ocnoBanumn Pemenuit bpsiHckoro ropoackoro CoBeTa HapOIHBIX
nernytatoB oT 28.02.2024 Ne930 «O BHeceHnn wu3MeHeHUU B PemeHwne
Bbpstackoro roponckoro CoseTta HapoaHbix AemytatoB oT 20.12.2023 Ne916 «O
Oro/KeTE TOpoJCcKOoro okpyra ropoa bpsHck Ha 2024 rog u Ha TJIAHOBBIN
nepuon 2025 u 2026 rogos» u 14.03.2024 No 951 «O BHeceHUM W3MEHECHUHU B
Pemenne bpsanckoro ropoackoro Coseta HapoAHbIX AemyTaToB oT 20.12.2023
Ne916 «O Orwmxere ropoackoro okpyra ropon bpsack nHa 2024 rog u Ha
mnaHoBbll nepuonx 2025 u 2026 romoB», a TakkKe, B CBSI3M C YTOYHEHUEM
JTUMUTOB (PUHAHCUPOBAHUS U B HENSIX 3P(HEKTUBHON peaiu3aluy MPOrpaMMHBIX
MEpONPUITUHA MYHULMNAIBHON Tmporpammbl «llommep:kka w coxpaHeHue
KYJIbTYPBI U HCKYCCTBA B ropojie bpsHCke».

IHOCTAHOBJIAIO:

l. BHectn B MyHUMIMINAIbHYHO nporpammy ropona bpsucka «llogaepxka u
COXpaHEHUE KYJIbTYpPbl U HMCKYCCTBA B TOpoje bpsHCKe», YTBEPKICHHYIO
IOCTaHOBJIEHUEM bpsHckon TOPOJICKOM aIMUHHUCTpALIUU
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ot 29.12.2018 No 4172-n (B penakiuu MocTaHOBIEHUM BpsiHCKON Tropoackoi
anvubauctpauuu ot 15.03.2019  Ne747-m; ot 26.04.2019  Nel350-m;
or 22.05.2019 Nel563-m; ot 18.06.2019 Nel937-m; ot 04.07.2019 Ne2153-m;
oT 02.08.2019 Ne2459-m; ot 26.08.2019 Ne2717-m; ot 19.11.2019 Ne3757-n1; ot
18.12.2019 Ne4172-m; ot 27.12.2019 Ne 4369-m; ot 28.12.2019 Ne4395-m; ot
25.03.2020 Ne854-m; ot 29.04.2020 Nell23-m; ot 26.06.2020 Nel581-m; ot
21.07.2020 Ne1824-m; ot 11.08.2020 Ne2032-m; ot 22.09.2020 Ne2449-m; ot
18.12.2020 Ne3534-m; ot 30.12.2020 Ne3703-m; ot 30.12.2020 Ne3720-m; ot
14.04.2021 Nel086-1; ot 11.05.2021 Nel368-m; ot 26.05.2021 Nel559-m; ot
22.07.2021 No2192-m; ot 20.10.2021 Ne3199-m; ot 15.12.2021 Ne3942-m; ot
28.12.2021 No4204-m; ot 29.12.2021 Ne4228-m; ot 30.12.2021 Ne 4317-m; ot
30.03.2022 Nel048-mr; ot 17.06.2022 Ne2117-m; ot 18.07.2022 No2487-m; ot
31.08.2022 Ne3092-m; ot 27.10.2022 Ne3915-m; ot 15.11.2022 Ne4219-m; ot
19.12.2022 Ne4765-m; ot 29.12.2022 Ne5010-m; ot 30.12.2022 No5093-m; ot
17.03.2023 No864-m; ot 20.04.2023 Nel514-m; ot 12.05.2023 Nel740-m; ot
23.08.2023 No3373-m; ot 18.10.2023 No4293-m; 15.11.2023 No4769-m; ot
28.12.2023 No5536-11; or 29.12.2023 Ne5557-11) cneayromne U3MEHEHUs:

1.1 B macmopTe MyHUIIMIATLHON mporpamMmbl pazfaen «OO0beM CpencTs,
MPETYCMOTPEHHBIX HA pean3ali0 MYHHUIUMIIAIIBHON MPOTPAMMBD» U3JIOKHUTH B
CHENYIOLIEN PEeIAKIINN:

«O06weM cpencts, npeaycMoTpeHasix | Beero — 7 008 246 757,96 pyo.,

B TOM YHCJIE TIO TOJIaM peaTn3allnu:
2019 rox - 648 851 123,09 py6.;
2020 rox - 667 109 746,08 py6.;
2021 rog — 874 059 977,82 py6.;
2022 rog — 847 019 239,44 py6.;
2023 rom — 911 517 842,21 py6.;
2024 rog — 1 148 074 588,32 py0.;
2025 rog — 955 792 618,00 py6.;

2026 rox — 955 821 623,00 py6.»

Ha peaau3anuio MyHHIHUIAIbHOM
IIPOTrpaMMBbI

1.2 Tabmumy Nel «CBegenus o mokazatensix (MHIUKATOpax)
MYHULIUNAIBHOM ~ MPOTrpaMMbl, MOKa3aTensax (MHAMKATOpPax) OCHOBHBIX
MeponpusiTuii  (MPOEKTOB)»  H3JO0XKHUTh B HOBOM pEJaKIMU  COTJIACHO
npuinokeHnto Nel Kk HacTosAIEMY ITOCTaHOBIJICHHUIO.

1.3 Tabmuuy Ne2 k MyHununaapHol mnporpamme «Ilnan peanuzanuun
MYHULANTAIBHOW IPOTPaMMBbD» HW3JIOKATh B HOBOW PENAKIMM COTJIACHO
pUIOKEHNIO Ne2 K HacTOAIEMY ITOCTaHOBJICHHUIO.




2. OnyOnMKOBaTh HACTOSILEE MMOCTAHOBJICHHE B MYHULMIIAIBHOM rasere
«bpsiHCK» M pa3MecTUTh ero Ha oduIMaIbHOM caiite bpsiHCKON Tropoackoi
aIMHUHUCTpaLUNH B ceTH «HTepHET».

3. KoHTpOJIb 32 HCHOJIHEHWEM HACTOSIIIETO MOCTAHOBIICHUSI BO3JIOKUTH HA
Anrtommna C.C., nepBoro 3aMmectutess [ 1aBbl rOpoICKOM aAMUHUCTPAIINH.

H.o. 'naBpl agMUHHCTPALUU C.C. AnTomiuH



ITpunosxenne Nel k MOCTaHOBIEHUIO
bpstHCKOM rOpoACKON aAMUHUCTPaLUU

ot 12.04.2024 Ne1392-11
«Tabmuma Nel kK MyHUIIUTIATTHLHOM

[IporpaMme, YTBEpKIACHHON
IIOCTAaHOBJICHUEM bpsSHCKON rOpoACKO
aaMuHucTpanuu ot 29.12.2018 Ne4172-n

CBe)]eHI/ISI 0 ImMoKka3aTeJjiax (I/IHI[I/IKaTOPaX) MYHHHHHaJIbHOﬁ nporpamMmesl, nmoxKkasaTejaax (I/IHIlI/IKaTOan) OCHOBHBIX

MeponpusTHI (IIPOEKTOB)

HaumenoBanue nokazarenst (MHAUKATOPA) Ennanna [leneBble 3HaUEHUS MMOKA3aTENEeH (MHIUKATOPOB)
U3MEpEHUs
JlBa rona, 2023 rox 2024 ron 2025 roxn 2026 rox
IIPEILIECTBYIOLINE
OTUETHOMY I'oZly
2021 rox | 2022 ron
(baxr) | (paxr)
ITokazarenu (MHAMKATOPBI) MyHULIUIIATBHON IPOTPAMMBI

1. Co3nanue HOpMaTUBHBIX YCIOBUN Kon-Bo 23 23 23 23 23 23
JESITEIbHOCTH YUPEXKIACHUHN KYIbTYpBI yUpex-
U UCKYCCTBA JUIs MTOJIY4YEHUs B HUX JCHUIA

HaceJIeHUEM ropoaa
bpsHCcKa MyHUIIMTNIANIBHBIX YCIIYT




(B cooTBeTCTBHHU C TpeOOBaHUEM
3aKOHOJIATEIbHBIX U MHBIX
HOPMAaTUBHBIX aKTOB)

2. JlocTmkeHUE yCTaHOBJIEHHBIX COTJIAIIEHUEM % - - 100 100 100 100
3Ha4YeHUH pe3yabTaTOB UCIIOJIb30BaHUS CYOCHINH.
ITokazarenu (MHAMKATOPBI)OCHOBHBIX MEPOIIPUITHI (IIPOEKTOB)

Copep:xaHue U pa3BUTHEe HHPPACTPYKTYPHI YUpPe:KAeHUH KyJbTYPbl H HCKYCCTBA.
3. ObecnieueHHOCTH HaceIeHUs! OMOIMOTEKaMHU % 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7
4. OGecrnieueHHOCTh HACETICHHUS % 68 72 72 72 72 72
YUPEKIESHUSIMH KYJIbTYPHO-IOCYTOBOTO THIIA
5. O6ecrieueHHOCTh HACEICHUS MTapKaMu % 100 100 100 100 100 100
6. Jlonst nereid, mpUBIEKAEMbIX % 49,9 80 49,9 49,9 49,9 49,9
K Y4aCTHIO B TBOPUYECKUX MEPONPUATHSIX,
K 001IeMy yuciy aerei,
oOyJaromuxcs B MyHUITUIATIbHBIX
OI0/DKETHBIX YUPESIKICHUAX
JOTIOTHUTEIBHOTO 00pa30BaHus
7. KonmnuecTBO 00BEKTOB, KOTOPHIM Kon-Bo 1 - 1 1 - -
IpeocTaBiIeHa CyOCHIMs Ha OCYIIECTBICHHE 00BEKTOB

KaluTaIbHBIX BIOXKeHUH (pa3zpabdorka [IC/I n
pabodeil TOKyMEHTAITHH )




8. KonmmuecTBO 00BEKTOB, YUaCTBYIOLIMX Kon-Bo 5 - - - - -
B peaJin3aliy IporpaMM (IIpOEKTOB) 00BEKTOB
MHUIMATUBHOTO OIOJKETUPOBAHUS

9. onst 00BEKTOB, peali30BaHHBIX 10 KOHIIA % - 100 100 - - -
TEKyIIero (PMHAHCOBOTO roJia, B paMKax pearnu3aiu
porpaMm (IIpOEKTOB) NHULMATUBHOTO

10. KosinuecTBO yupekeHHU, OJTy4YUBIINX Kon-Bo 2 2 2 2 2 2
roCyIapCTBEHHYIO MOJIEPKKY OTPACIIH KYJIBTYPbI yupexe-
HUM

11. Pexonctpykuust «LlenTpanpHoro napka kyaeTypsl |  Koi-Bo - 1 - - - -
u otabixa uM. 1000-netus r. bpsHcka» (A0TOBOpPBI, | TIOTOBOPOB

KOHTPAKThI)

12. TIpnoGpeTeHne HOBOTO 000PYIOBaHUS IS Kon-Bo - 8 - - - -
JETCKUX IIKOJI UCKYCCTB I. bpsiHCKa (J0roBOpBI, JIOTOBOPOB

KOHTPAKThI)

Co3nanne ycJ0BHi 1JIs1 OPraHU3ALUH J0CYTa M 00ecredeHUs1 JKUTeJIeH TOPOICKOro OKpyra yCJyraMmu OpraHu3anuii KyJbTypbl.

13. Jouns yupexxaeHUM KyabTypbl, 31aHUS U % 59,1 60,9 60,9 60,9 60,9 60,9
TEPPUTOPUU KOTOPBIX OOCITY>KUBAFOTCS
CITy’KO0H KOMITJIEKCHOTO 00CTY)KMBaHHUS

14. KosnnuecTBO MPOBEIEHHBIX Kon-Bo 100 100 100 100 100 100

KYJBTYPHO-I0CYTOBBIX IIPa3THUYHBIX MEpOIPUST

MEpOIPUITUI 15074

15. KosinuecTBO y4aCTHUKOB MEPOIPUSITUI Kon-Bo 550130 550150 550150 550150 550150 550150
YeJI0BEeK

®opmupoBaHue U pa3BuTHe 3P PeKTUBHOI CHCTEMBI NOJICP:KKH 0JapeHHBIX JeTeil, pA00OTHHMKOB KYJIbTYPbI H HCKYCCTBA.




16. Ocy1iiecTBiieHHE TPAHTOBOM MOICPKKU Kon-Bo 50 50 50 50 50 50
JTy4IIUM paOOTHUKAM KyJIbTYPHI M HCKYCCTBA TOPO/Ia | 4YEJIOBEK
bpsancka
17. OcymiecTBieHue BBIIIAT UMEHHBIX Kon-Bo 45 45 45 45 45 45
MYHUITUTATBHBIX YeJI0BEK
cTuneHaui ropoaa bpsucka
18. KonnuecTBo pabOTHUKOB YUpexkKICHHI Kon-Bo 10 13 13 13 13 13
KYJIBTYPBbI, OJIYYUBIIUX COLUATIBHYIO YeJI0BEK
MOAJIEPKKY IO OIUIATE SKUJIIbS
1 KOMMYHaJIbHBIX YCIIYT
19. KosnnuecTBO neaarorn4yeckux Kon-Bo 14 14 14 16 16 16
pabOTHUKOB, MOJYYHBIINX COLMATBHYIO YeJI0BEK
MOAJIEPIKKY
O0ecneyeHne COXPAHHOCTH, OMOJHEHHUS W UCNIOJIb30BaHUS APXUBHBIX (GOoH0B ropoaa bpsaucka.
20. [JoJist apXMBHBIX JOKYMEHTOB, % 100 100 100 100 100 100

HaxOJAIIUXCS HA XpaHEHUU
B MYHULIUIIAJIHOM apXUBE

¢ cOOI0ICHNEM HOPMATHBHBIX YCIOBUN
XPaHEHHUsI APXUBHBIX TJOKYMEHTOB

O0ecneyeHne pyKOBOACTBA M YNIPABJICeHUS B c(pepe YCTAHOBJICHHBIX (DYHKIHI OPraHOB MECTHOI'0 CAaMOYIIPABJICHHUS.

21. Vcnonnenne (GyHKUINHN, BO3TOKEHHBIX % 100 100 100 100 100 100
Ha YIpaBJICHUE KYJIbTYPHI
22. KonnuecTBO UCKOBBIX TPEOOBaHHIMA Kon-Bo
UCIIOJIHUTE - 1 - - - -
JIBHBIX

JIUCTOB




Peasmnzanus pernonanbHoro npoekra «KyastypHas cpena (bpsincka o0J1acThb)»

23. Co3nanue MO/IeIbHBIX OMOTHOTEK. Kon-Bo 1 2 1 2 -
00BEKTOB

24. KonnuecTBO OpraHu3aluil KyiabTypbl, Kon-Bo 1 - 1 - -

MOJIyYHMBILIUX CPEJCTBA HA COBPEMEHHOE yUpex-

00opynOBaHUE U KAaIIPEMOHT. JCHUIA

25. KonnuecTBo 00bEKTOB MYHHLIUTIAIBHOM Kon-Bo 1 - 1 1 -

COOCTBEHHOCTH, MOJICKAIINX PEKOHCTPYKIIHH. 00BEKTOB

Peanmn3anus pernoHaaIbHOro nNpoekTa « TBopueckune Jaoam».

26. KonnuecTBo JII0OUTEIbCKIX TBOPUYECKUX Kon-Bo - 1 - - -
KOJUIEKTUBOB BCEX JKaHPOB, MOJIyUYUBLINX TBOpUEC-
I'PaHTOBYIO MOAJIEPIKKY. KHX
KOJUIEK-
THUBOB

JKOHOMHUCT OTAENA YUeTa, KOHTPOJIsl, JKOHOMUKHU H OTYETHOCTH
yIpaB/eHHs KYJbTYPbl bpsiHCKOH ropoacKkoi aAMUHUCTPALMHT M.C. BaaueBa

HayanbHHUK ynpasieHus KyJbTYpbl bpsiHCKOM ropoacKoil aAMUHUCTPALMHU J.A. AMeIbKHH

IlepBblii 3aMecTHTEIb ['J1aBBI TOPOACKON AIMUHHUCTPALIUA C.C. AaTOIIMH



[Tpunoxxenne Ne2 K MOCTaHOBIEHUIO
bpsiHCKOM TOpOACKON aIMUHUCTPALUN
otT 12.04.2024 Nel1392-11

«Tabmura Ne2 Kk MyHHIIUITATTLHOM
IIporpaMMe, yTBepKIACHHON

IIOCTAHOBJICHUEM bpsSHCKON rOpoACKO
aaMuHucTpauu ot 29.12.2018 Ne4172-n

ILian pecajin3anuu MyHI/IIlI/IHaJILHOﬁ IporpamMmal

Ne MyHnununansHas Kop GropkeTHol Kinaccu(uKaluy pacxooB OO0beM cpeAcTB Ha peanu3aluio, pyonei Cassb C
/ mporpaMma, TIOKa3aTeIAMH
¢ noAnporpaMma, (MHIMKaTOpaMHM)
OCHOBHOE MEPOIPUITUE OCHOBHBIX
(TIpOEKT), HaIpaBICHHE M(er?;:&i’:g)m
pacxo10B, MEPOIPUSITHE s —
HOMEp
TIOKa3aTest)
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o ’=
jas] —
m »-Q
=E| £5
=328
23| 28
55| &5
SR
=
= Q
=
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11




10

MyHununajibHas
NporpaMMa ropoga
Bpsancka "llogaep:xxka n
coXpaHeHHe KYJbTYPbI U
HCKYCCTBA B ropoje
Bpsancke"

006,
009

06

1148 074 588,32

955 792 618,00

955 821 623,00

1,2

CpeacrtBa 010/1:€€TA
rOPOJCKOr0 OKpPyra ropoj
Bpsanck

006,
009

06

1042 774 588,32

850 492 618,00

850 521 623,00

BHeOI01:KeTHBIE
HCTOYHUKU

006

06

105 300 000,00

105 300 000,00

105 300 000,00

HTroro:

1148 074 588,32

955 792 618,00

955 821 623,00

1. Conep:xanue u
pa3BurtHne
HHPPACTPYKTYPHI
YUpe:KIeHUi KyJIbTypbl U
HCKYCCTBA.

006

06

01

911 808 104,90

852 856 841,00

852 216 326,21

3-7,10

CpeacrTBa 010/1:K€€TA
rOPOJCKOr0 OKpPyra ropoj
Bpsanck

006

06

01

807 008 104,90

748 056 841,00

747 416 326,21

BHeOI01KeTHBIE
HCTOYHUKU

006

06

104 800 000,00

104 800 000,00

104 800 000,00

HTroro:

911 808 104,90

852 856 841,00

852 216 326,21

1.1 Opranuzanuu
O OJIHUTEIBHOIO
o0pa3oBaHUsI.

006

06

80320

317 096 433,00

317 376 335,00

317 735 370,00

Cpenctna OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
Bpsiack

006

06

01

80320

283996 433,00

284 276 335,00

284 635 370,00

BueOromxernbie
WCTOYHUKHU

006

06

33100 000,00

33100 000,00

33100 000,00

Uroro:

317 096 433,00

317 376 335,00

317 735 370,00

1.2 bubimoreku.

006

06

01

80450

144 746 500,74

136 015 377,00

133 995 098,00

Cpenctna OromKera
TOpPOJICKOTO OKPYTa Topojt

006

06

01

80450

143 646 500,74

134915 377,00

132 895 098,00




BpsiHck

BHeOrokeTHbIe 006 06 X X 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00
HUCTOUYHUKHU

Uroro: X X X X 144 746 500,74 136 015 377,00 133 995 098,00
1.3 KonueprHsle u 1pyrue 006 06 01 80470 96 914 548,00 96 921 006,00 96 927 722,00
OpraHu3aluu

HCTIOIHUTEIbCKUX

HCKYCCTB.

CpencTa GroKeTa 006 06 01 80470 89 914 548,00 89 921 006,00 89 927 722,00
TOPOJICKOr0 OKpyTa TOpoA

BpsiHck

BHeOrokeTHbIe 006 06 X X 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00
HUCTOYHUKHU

Uroro: X X X X 96 914 548,00 96 921 006,00 96 927 722,00
1.4 JIBopust u loma 006 06 01 80480 248 724 958,00 249 361 525,00 250 023 554,00
KyJIBTYPBI, KITyOBI,

BBICTABOYHBIE 3aJIBI.

Cpencta GroKeTa 006 06 01 80480 200 624 958,00 201 261 525,00 201 923 554,00
TOPOJICKOr0 OKpYyTa TOpoA

Bpsiack

BHeOrokeTHbIE 006 06 X X 48 100 000,00 48 100 000,00 48 100 000,00
HUCTOYHUKHU

Uroro: X X X X 248 724 958,00 249 361 525,00 250 023 554,00
1.5 Tlapxu. 006 06 01 80500 52 861 140,00 52 071 698,00 52394 678,00
CpencTa Oro1KeTa 006 06 01 80500 37361 140,00 36 571 698,00 36 894 678,00
TOPOJICKOr0 OKpyTa TOpO

BpsiHck

BHeOrokeTHbIe 006 06 X X 15 500 000,00 15 500 000,00 15 500 000,00
HUCTOYHUKHU

Uroro: X X X X 52 861 140,00 52 071 698,00 52394 678,00
1.6 bromxeTHbIE 009 06 01 81680 374 000,00 - -

MHBECTULHUH B OOBEKTHI
KaIluTaIbLHOTO
CTPOUTEIIbCTBA
MYHHULIUIIAJBbHON
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COOCTBEHHOCTH.

Cpenctna OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
BpsiHck

009

06

01

81680

374 000,00

BueOromxernbie
WCTOYHUKHU

009

06

01

81680

Uroro:

374 000,00

MBVY 1O «/lerckas mkosa
nckycctB Nel0» (1. BpsiHCK,
yi. b. XmensHuukoro, 79)

009

06

81680

374 000,00

Cpenctna OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
Bpsiack

009

06

01

81680

BueOromxernbie
WCTOYHUKHU

009

06

01

81680

Uroro:

374 000,00

1.7 TocynapcTBeHHas
MOJ/IepKKa OTPaciu
KYJIBTYPBI.

006

06

01

L5190

1109 463,16

1 110 900,00

1 139 904,21

10

Cpenctsa OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
BpsiHck

006

06

01

L5190

1 109 463,16

1 110 900,00

1 139 904,21

BuebOromxernbie
WCTOYHUKHU

006

06

01

L5190

Uroro:

1 109 463,16

1 110 900,00

1 139 904,21

1.8 OtnenbHbIE
MEpONPHSTHUS 110 PA3BUTUIO
KyJbTYpPBI, KyJbTyPHOTO
HacJeaus, Typu3Ma,
o0ecredeHnI0 YCTOMYMBOTO
Pa3BHUTHSI COI[HATBHO-
KyJbTYPHBIX
COCTaBJISIIOIINX KadyecTBa
’KM3HU HACEJICHHS.

006

06

01

S4240

49 981 062,00

CpenctBa OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
BpsiHck

006

06

01

S4240

49 981 062,00
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BueOromxernbie
WCTOYHUKHU

006

06

Uroro:

49 981 062,00

2. Co3nanue ycaoBHii
JJIsl OPTaHU3AIUH J0CyTa
U oDecneyeHus: KuTesei
TOPOICKOT0 OKPyra
yCJIyramu opraHnu3aumi

KYJbTYPBL

006

06

02

73 570 504,00

74 720 221,30

75 337 511,05

13-15

CpeacrtBa 010/1:€€TA
rOPOJCKOr0 OKpPyra ropoj
Bpsanck

006

06

02

73 570 504,00

74 720 221,30

75 337 511,05

BHeOI01KeTHBIE
HCTOYHUKU

006

06

HTroro:

73 570 504,00

74 720 221,30

75 337 511,05

2.1 Yupexnaenus,
obecrednBaronye
JEATENbHOCTh OPTaHOB
MECTHOT'O CaMOYIIPaBIICHUS
¥ MYHHUIUATATBEHBIX
YUPEKICHUM.

006

06

02

80720

70 570 504,00

69 697 061,00

69 713 280,00

13

Cpenctna OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
BpsiHck

006

06

02

80720

70 570 504,00

69 697 061,00

69 713 280,00

BuebOromxernbie
WCTOYHUKHU

006

06

Uroro:

70 570 504,00

69 697 061,00

69 713 280,00

2.2 Opranuzanus u
MPOBEICHUE MTPa3THUYHBIX
U IPYTUX MEPOIMPHUSITUH 1O
BOIIPOCAaM MECTHOTO
3HAYCHHS.

006

06

02

82530

3 000 000,00

5023 160,30

5624 231,05

14,15

CpenctBa OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
BpsiHck

006

06

02

82530

3 000 000,00

5023 160,30

5624 231,05

BueOromxernbie
WCTOYHUKHU

006

06
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Uroro:

3 000 000,00

5023 160,30

5624 231,05

3. ®opmupoBanue U
pasBurtne 3p¢exkTHBHON
CHCTEeMBI MOIEPKKH
OJlapeHHbIX JIeTei,
pa0OTHHKOB KYJIbTYpPbI H
HCKYCCTBA.

006

06

03

2 782 560,00

2 782 560,00

2 782 560,00

16-19

CpeacrtBa 010/1:K€€TA
rOPOJCKOr0 OKpPyra ropoj
Bpsanck

006

06

03

2 782 560,00

2 782 560,00

2 782 560,00

BHeOI01KeTHBIE
HCTOYHUKU

006

06

HTroro:

2 782 560,00

2 782 560,00

2 782 560,00

3.1 IlpenocraBnenue Mep
COLIMATIBHOM MOJIEPKKH 110
OIUTaTe KUIIbS U
KOMMYHAJIbHBIX YCITyT
OT/AENbHBIM KaTeTOpHsIM
rpaxkzaf, paboTalomyX B
YUPEXKICHUAX KYIbTYPHI,
HaXOISIINXCS B CEIbCKOM
MECTHOCTH MJIM TIOCEITKaX
TOPOJICKOTO THIIa Ha
TeppuTOopuu bpaHckoit
obnacTy.

006

06

03

14210

46 800,00

46 800,00

46 800,00

18

Cpenctna OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
BpsiHck

006

06

03

14210

46 800,00

46 800,00

46 800,00

BuebOromxernbie
WCTOYHUKHU

006

06

Uroro:

46 800,00

46 800,00

46 800,00




3.2 Ocy1ecTBiICHUE
OT/ENbHBIX TTOJIHOMOYHH B
cdepe obpazoBaHus
(mpenocraBiieHHE Mep
COLIMANIBHOM MOJIEPIKKU
nearoruaeckum
paboTHUKAM U
crequanIucTaM
00pa3oBaTEIbHBIX
opraHuzanui (3a
UCKITIOYCHUEM
MearoruaeckKux
paboTHHKOB),
paboTarommm B CENbCKUX
HACEJIEHHBIX ITyHKTaX U
MOCeNIKax TOPOACKOro THUIa
Ha TeppuTopuu bpsHCKON
obnactn).

006

06

03

14723

188 400,00

188 400,00

188 400,00

19

Cpenctna OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
BpsiHck

006

06

03

14723

188 400,00

188 400,00

188 400,00

BueOromxernbie
WCTOYHUKHU

006

06

Uroro:

188 400,00

188 400,00

188 400,00

3.3 I'panToBas moJAepKKa
pabOTHUKOB
MYHHIIUTIATBHBIX
YUPEKACHUN.

006

06

03

82510

1 953 000,00

1 953 000,00

1 953 000,00

16

Cpenctsa OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
Bpsiack

006

06

03

82510

1 953 000,00

1 953 000,00

1 953 000,00

BuebOromxernbie
WCTOYHUKHU

006

06

Uroro:

1 953 000,00

1 953 000,00

1 953 000,00

3.4 CtuneHauu.

006

06

03

82520

594 360,00

594 360,00

594 360,00

17
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Cpenctna OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
Bpsincka

006

06

03

82520

594 360,00

594 360,00

594 360,00

BueOromxernbie
WCTOYHUKHU

006

06

Uroro:

594 360,00

594 360,00

594 360,00

4. O0ecnieyeHne
COXPAHHOCTH,
MOTOJTHEHHUS B
HCII0JIb30BAHUS
apXuBHBIX (OHIAOB
ropoaa bpsincka.

006

06

04

12 442 415,00

11 390 454,00

11 438 334,00

20

CpeacrtBa 010/1:€€TA
rOPOJCKOr0 OKpPyra ropoj
Bpsanck

006

06

04

11 942 415,00

10 890 454,00

10 938 334,00

BHeOI01KeTHBIE
HCTOYHUKU

006

06

500 000,00

500 000,00

500 000,00

HTroro:

12 442 415,00

11 390 454,00

11 438 334,00

4.1 MyHumnaibHbIN
apXuB.

006

06

04

80520

12 442 415,00

11 390 454,00

11 438 334,00

20

Cpenctna OromKera
TOPOJICKOTO OKpYyTa TOPOA
BpsiHck

006

06

04

80520

11 942 415,00

10 890 454,00

10 938 334,00

BuebOromxernbie
WCTOYHUKHU

006

06

500 000,00

500 000,00

500 000,00

Uroro:

12 442 415,00

11 390 454,00

11 438 334,00

5. Obecnieyenne
PYKOBOJCTBA H
ynpasJeHHs B cepe
YCTAHOBJIEHHBIX
¢pyHkuumii opranos
MECTHOI'0
camMoylpaBJIeHHs.

006

06

05

14 223 314,26

14 042 541,70

14 046 891,74

21




CpencrtBa 01o1:K€eTa 006 06 05 X 14 223 314,26 14 042 541,70 14 046 891,74
TOPOICKOT0 OKPYTra ropoj

Bpsanck

BHeOwoaxeTHBIE 006 06 X X - - -
HCTOYHUKH

HTroro: X X X X 14 223 314,26 14 042 541,70 14 046 891,74
5.1 PykoBoncTBO 1 006 06 05 80040 14 223 314,26 14 042 541,70 14 046 891,74 21
yIpaBiieHHE B cepe

YCTAHOBJICHHBIX (DYHKIIHA

OpPTaHOB MECTHOTO

CaMOYTIPaBIICHHS.

Cpenctsa OromKera 006 06 05 80040 14 223 314,26 14 042 541,70 14 046 891,74
TOPOJICKOT'0 OKPYTa ropo;I

BpsiHck

BreOomKeTHBIC 006 06 X X - - -
HMCTOYHHKH

Hroro: X X X X 14 223 314,26 14 042 541,70 14 046 891,74
6. PernoHaibHbIH MPOEKT 006, 06 Al X 133 247 690,16 - - 23,25
«KyabsTypHas cpena 009

(bpsinckas 00J1acTh)»

CpencrtBa 01om:KeTa 006, 06 Al X 133 247 690,16 - -
rOPOJCKOr0 OKpPyra ropof 009

Bpsanck

BueOoa:xeTrnbie 006, 06 X X - - -
HCTOYHUKH 009

Hroro: X X X X 133 247 690,16 - -

6.1 Co3panne MOACIIBHEIX 006 06 Al 54540 16 161 616,16 - - 23
MYHHIIUTIATBHBIX

OHOJTHOTEK.

Cpenctna OromKera 006 06 Al 54540 16 161 616,16 - -
TOPOJICKOT'0 OKPYTa ropo;I

BpsiHck

BreOOmKeTHRIC 006 06 Al 54540 - - -
HMCTOYHHKH

Hroro: X X X X 16 161 616,16 - -
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6.2 I'ocymapcTBeHHas 009 06 1 Al 55190 117 086 074,00 - - 25
MOJIePIKKa OTPaCIH

KYJIBTYPHI.

Cpenctna OromKera 009 06 1 Al 55190 117 086 074,00 - -

TOPOJICKOT'0 OKPYTa ropo;I

Bpsiack

BueOromkerHbIC 009 06 X X X - - -

VCTOYHUKHU

Hroro: X X X X X 117 086 074,00 - -

6.2.1 PexoHCTpyKIUS 009 06 1 Al 55190 117 086 074,00 - - 25
3nanus MBY 1O «Jlerckas

mkoia uckycctB NelO» o
aapecy: I. bpsuck, yn. b.
XMeIpHULIKOrO, 11.79)

Cpenctsa OromKera 009 06 1 Al 55190 117 086 074,00 - -
TOPOJICKOT'0 OKpYTa ropo;I

BpsiHck

BuebOromxeTHEBIE 009 06 X X X - - -
HCTOYHUKHU

Hroro: X X X X X 117 086 074,00 - -

JKOHOMHMCT O0T/Ae/Ia Y4eTa, KOHTPOJIsl, JKOHOMUKHU U OTYETHOCTH
yIpaBJeHHs KYJbTYPbl bpsiHCKOH ropoacKkoi aAMUHUCTPALMHT M.C. BaaueBa

HavanbHuUK ynpasieHus KyJbTYypbl bpsiHCKOM ropoacKoil aAMUHUCTPALMHU J.A. AMeIbKHH

IlepBblii 3aMecTHTEIb ['/1aBBI FTOPOACKON AIMHHHUCTPALIUA C.C. AaTOIIMH




